
Lesson Plan (2020-2021)

Level Day Date Sub Lesson Plan Status

8th Tue 3-Mar Urdu
 کے ب ا ر ے میں: حمد

 

پور ی نظم تشریح۔ ا للہ تعالیٰ کی صفات

8th Wed 4-Mar Urdu
 میں کامیابی کی ا طلاع 

 

ا م ا متحان

 

 ضرو ر ی کام/ ا ملا ، خط و ا لد کے ب

 

د ر خوا ست

8th Thu 5-Mar Urdu
ا م بیمار  پرسی خط: ۴، ۳مشق صفحہ 

 

کہانی پیاسا  کوا / گرا مر و ا لدہ کے ب

8th Fri 6-Mar Urdu
ر ا ئے بیمار ی+  مکمل مشق 6، 5مشق صفحہ 

ب 
 ر خصت 

 

د ر  خوا ست

8th Sat 7-Mar Urdu
(ا سم، فعل، حرف)نعت۔ مکمل تشریح۔ کلمہ کی ا قسام : 2سبق نمبر 

8th Mon 9-Mar Urdu
ا  ا و ر  چوہے،  لفظ کی ا قسام: 9، 8صفحہ نمبر 

 

مشق ، گرا ئمر کہانی سوب

8th Tue 10-Mar Urdu
ر ق۔  مکالمہ: 10صفحہ نمبر 

ف
 ا کٹر ا و ر  مریض کے : مشق ۔ حمد ا و ر  نعت میں 

 

د

 

د ر میان

8th Wed 11-Mar Urdu
 پیار ے نبی 

 

صلى الله عليه وسلما ملاء، مضمون

8th Thu 12-Mar Urdu
گ صفحہ : 3سبق نمبر 

 

 ب

 

 کو۔ ر ب ڈ

 

سا ن

 

ن
ا  11د ر د ِ د ل کے و ا سطے پیدا  کیا ا 

 

۔ 14 ب

 

 

 کے معنی، مضمون

 

 کی ب ا بندی: مشکل ا لفاظ

 

ت
ق
و 

8th Fri 13-Mar Urdu
 سے16، 15مشق صفحہ نمبر 

 

 کے لحاظ

 

 ا سم کی ا قسام معنی ا و ر  بناو ت

8th Sat 14-Mar Urdu
 ا  د ھا63خط ا و ر  محاو ر ہ کی تعریف۔ و ا حد مع صفحہ / 18، 17مشق صفحہ نمبر 

8th Mon 16-Mar Urdu
و ا ر ۔ صفحہ : 4سبق نمبر 

ہ

 

ت
 کے چند ا ہم 

 

 معنی، گرا ئمر  20، 19ب ا کستان

 

گ ا لفاظ

 

 ب

 

 ر ب ڈ

 علامہ ا قبال

 

مضمون

8th Tue 17-Mar Urdu
  ا سم معرفہ کی ا قسام22، 21صفحہ 

 

گ مشقی سوا لات

 

 ب

 

 ر ب ڈ

8th Wed 18-Mar Urdu
ا  23ا ملاء ، مشق صفحہ 

 

26 ب



Lesson Plan (2020-2021)

8th Thu 19-Mar Urdu
۔  پہلے چار  بند  کی تشریح : 5سبق نمبر 

 

ا ن

 

س

 

ن
 63و ا حد جمع  صفحہ / ہمار ے و طن کا 

ب ا قی ا  د ھا

8th Fri 20-Mar Urdu
ب ا قی بند کی تشریح

8th Sat 21-Mar Urdu
 قائد ا عظم محمد علی جناح

 

 مضمون

 

مشقی سوا لات

8th Tue 24-Mar Urdu
ا  29مشق صفحہ 

 

64و ا حد جمع صفحہ نمبر  / 30 ب

 

ا  ح

 

 ب

 

 ت

8th Wed 25-Mar Urdu
ا  ح)ا ملاء، و ا حد جمع 

 

 ب

 

ا  1حرو ف کی ا قسام   (ح

 

5 ب

8th Thu 26-Mar Urdu
ا  6 ،  حرو ف کی ا قسام 31مشق صفحہ 

 

14 ب

 

8th Fri 27-Mar Urdu
 )و ا حد جمع  

 

ا  د

 

 ب

 

 متضاد   صفحہ  / (ح

 

ا  88ا لفاظ

 

89 ب

8th Sat 28-Mar Urdu
 متضاد  

 

ا  90ا لفاظ

 

ر ہنگ   مشق  :   صفحہ  91 ب
ف

ا  1

 

3 ب

8th Mon 30-Mar Urdu
 ر ا ئی سبق

ہ
د 

8th Tue 31-Mar Urdu
 ر ا ئی گرا مر

ہ
د 

8th Wed 1-Apr Urdu

8th Thu 2-Apr Urdu

8th Fri 3-Apr Urdu

8th Sat 4-Apr Urdu


